
Управление образования Кушвинского городского округа 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 9 комбинированного вида

Приказ
11» января 2024г. №2/2

«О порядке утилизации пищевых отходов 
В МАДОУ№ 9»

В целях соблюдения режима и создания условий эпидемиологического благополучия в 
МАДОУ№ 9 исполнения Закона РФ " Об охране окружающей природной среды"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить складировать пищевые отходы, появившиеся в результате приготовления пищи 
на пищеблоке и остатки продуктов после питания детей, в контейнер для бытового мусора. 
Осуществлять их сбор в специально отведённую тару.
Ответственные: завхоз, повара, кухонный рабочий, младшие воспитатели. Срок постоянно.
2. Оформить договор с владельцем личного подсобного хозяйства Четвертных Эдуардом 
Леонидовичем на утилизацию пищевых отходов до 12.01.2024г.
3. Утвердить «Положение об утилизации пищевых отходов»
4. Утвердить правила обращения с пищевыми отходами. (Приложение №2).
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий Т.А. Мухамедьярова

V


